平成 31 年 2 月 18 日
会 員 各 位

沖 縄 県 薬 剤 師 会 会 長 亀 谷 浩 昌
医療安全対策委員会 委員長 高 良 武 志

                                        〔公印省略〕
医療安全対策委員会主催

平成３０年度 医療安全講習会の開催について（ご案内）
（公財）日本薬剤師研修センター認定研修 2 単位 ・ ＪＰＡＬＳコード 47－2018－0205－101

時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、下記要領にて平成３０年度医療安全講習会を開催いたします。

医療安全の確保の観点から、薬局開設者は、医薬品の業務に係る医療の安全を確保するため、指針の策

定、従業者に対する研修の実施、その他必要な措置を講じなければならない（医薬品、医療機器等の品質、

有効性及び安全性の確保等に関する法律第5条第2号）とされています。近年、調剤過誤が死亡につなが

る事故、並びにその訴訟事案が複数報告されており、薬局における医療安全の整備が急務となっています。

医薬品適正使用の観点から『医療安全』に関する情報収集は医療従事者にとって最重要事項です。

今回は、下記のとおり、講義と機器展示を行うことになっております。

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席頂きますようご案内申し上げます。

受講認定証・資料等の作成準備のため、参加ご希望の方は、下記の申し込み用紙に（ご施設名・ご氏名）

を記入のうえ、ＦＡＸにてお申し出下さい。

記

     日時：平成３１年 ３月１７日（日） １３:００ ～ １６:００

（講義・機器説明）13:00～ （機器展示閲覧）12:00～
     会場：沖縄県薬剤師会館（ 南風原町字新川218－10  TEL 098-963-8930 ）

＜研修内容＞
講義『会員薬局を対象に調査した調剤・鑑査補助システムについて』

医療安全対策委員会 副委員長 中尾 滋久

 調剤・鑑査補助システム設備機器の説明および展示
○株式会社トーショー・大同化工株式会社  ○株式会社ユヤマ  ○株式会社タカゾノ
○株式会社クカメディカル ○株式会社リレーションズ・オークラ情報システム株式会社

受 講 料：沖縄県薬剤師会会員、日本薬剤師会学生会員は無料。

沖縄県病院薬剤師会会員は 1,000 円。 ※どちらにも所属していない非会員は１万円

締 切 日：平成３１年３月７日（金）
申 込 先：沖縄県薬剤師会事務局 ＦＡＸ ０９８－９６３－８９３２

※ 当会ホームページの研修会ページからも参加申込ができます。

お問い合わせ先：沖縄県薬剤師会事務局 大城まで（TEL ０９８－９６３－８９３０）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

医療安全対策委員会主催 平成３０年度医療安全講習会 参加申込票

・氏 名                      受講修了証(   要  ・  不要  )

・勤務先                    ・連絡先

※研修会当日の専用駐車場は、本会と看護協会の駐車場のみとなっております。 小児保健協会、医師会、

歯科医師会、ファミリーハウスがじゅまるの家、本会館１階の会営薬局に駐車しないよう、ご留意願います。